riSNi...,

9m

I
O4

bonsIíSp
/ k.iXfc

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO OA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unioef

TERCEIRA A T A DA CONCORRÊNCIA N.° 002/2021

Processo Administrativo n° 3010.2012.197/2021

CONCORRÊNCIA N.° 002/2021

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

DATA: 09/02/2022

HORÁRIO: 08:00 HORAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO
DE ESTRADÃS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA, CONVÊNIO: CONTRATO DE

REPASSE N'>908179/2020/MDR/CAIXA.

PREÂMBULO

Aos SETE dias do mês de março do ano de dois mil  e vinte e dois, na sala da Comissão Permanente de Licitação,

localizada no prédio da Prefeitura Municipal de Pastos Bons, na Avenida Domingos Sertão n“1.000, São José, no
município de Pastos Bons-MA, realizou-se a sessão pública de apresentação do JULGAMENTO dos documentos de
habilitação e propostas de preços apresentadas a concorrência em epígrafe, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO

MUNICÍPIO DE PASTOS BONS-MA, CONVÊNIO:

N°908179/2020/MDR/CAIXA. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas,

nos termos seguintes;

CONTRATO DE REPASSE

ABERTURA

Às dez horas e quinze da manhã de segunda feira,  a sessão foi aberta. Presentes a sessão a Presidente da CPL e os
membros da comissão, designados através de Portaria, anexos aos autos, que esta subscrevem. Presente, também

os representantes das empresas interessadas a participar do certame, a Presidente explica que devido o grande e
surpreendente número de interessados, não tem como fazer a apreciação dos documentos de habilitação hoje.
Fica decidido que serão credenciados os participante do certame, e recolhidos os envelopes de habilitação ̂
de preços;

cCREDENCIAMENTO DE LICITANTE

\J

•o

ns

f I
O

>^i-S4íi. BONSlS;^
I  ri^cxix»

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ -- 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unlc«f

REPRESENTANTE

CREDENCIADO
RESULTADOEMPRESA

CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do Edital

ADAILTON JOAQUIM DOS

SANTOS

CPF N°107.141.703-72

PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS

TERRAPLANAGEM LTDA

CNPJ NM1.617.192/0001-67
CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do Edital

COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE
DO MARANHÃO LTDA
CNPJ N° 63.420.590/0001-21

MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
EIRELI-EPP

CNPJ N°27,896.522/0001-70

VICTOR GABRIEL MACHADO DA

COSTA

CPF N“ 614.474.533-96
CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do Edital

FAGNER SOUZA OLIVEIRA

CPF N°089.540.693-47

CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do Edital

MÁRCIO ROBERTO DA SILVA

FERREIRA

CPF N°751.145.003-25
CRISTAL SERVIÇOS E CONSTRUTORA
LTDA

CNPJ N° 21.185.927/0001-13
AUSENTE

CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do Edital

EVERTON SILVEIRA COELHO

RIBEIRO

CPF N° 034.914.114-24

JW SOUSA LIMA EIRELI-EPP

CNPJ N° 08.672.027/0001-32

CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do Edital

SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E
TRANSPORTE LTDA

CNPJ N° 34.777.223/0001:81

KALYL SILVA BISPO

CPG N° 059.447.623-22

CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do Edital

GUSTAVO DA COSTA SANTOS

CPF N° 033.857.371-25

ACÂCIO BARBOSA MOURA
JUNIOR

CPF N° 006.905.783-42

IRCON CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N° 12.140.885/0001-03

CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do EditalCONSTRUTORA COSTA R LTDA-EPP

CNPJ N° 11.749.808/0001-92

AUSENTE

CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do Edital

CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do Edital

ANDREY SOUSA COSTA

CPF N°724.594.093-20CIRCULO ENGENHARIA LTDA

CNPJ N° 03.258.232/0001-32

THIAGO LOUZEIRO OLIVEIRA

CPF N°605.888.153-65
BANDEIRA CONSTRUTORA E

CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N"* 05.791.171/0001-08

AUSENTE

CREDENCIADO

Cumprimento dos requisitos
do Edital

SEVERINO RODRIGUES

BARBOSA

CPF 761.091.518-15
H T CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ N° 21.404.096/0001-23

AUSENTE

Dando continuidade, a Presidente faz um resumo da última sessão, forão abertos os 11 (ONZE) envelopes de

Documentação entregues na sessão de abertura, após a abertura dos envelopes, os interessados foram convidados a

icar e analisar, bem como fazer quaisquer ressalvas que julgassem necessárias:ri

2
|>0 Aa

/ '"t
o4

^Í^mWòsbonsI '«.'i

MA.‘<A
rO'X>^,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unlc^

Após analise, conferência e diligências por parte dessa Comissão, o resultado da Habilitação é o que se mostra no

quadro abaixo;

ALEGAÇÕES DOS CREDENCIADOSEMPRESA

INABILITADA por descumprircom o item 7.7.1 T do Edital, item de
maior relevância: Os atestados apresentados não atingiram o
mínimo de 50% dos quantitativos de maior relevância (item 01);

PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS

TERRAPLANAGEM LTDA

CNPJ NM1.617.192/0001-67

COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE
DO MARANHÃO LTDA
CNPJ N° 63.420.590/0001-21

MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
EIRELI-EPP

CNPJ N°27.896,522/000170

HABILITADA por cumprir com as exigências do Edital;

HABILITADA por cumprir com as exigências do Edital;

CRISTAL SERVIÇOS E CONSTRUTORA HABILITADA por cumprir com as exigências do Edital;
LTDA

CNPJ N° 21,185.927/0001-13
HABILITADA por cumprir com as exigências do Edital;JW SOUSA LIMA EIRELI-EPP

CNPJ N° 08.672.027/0001-32
INABILITADA por descumprir com o item 7.7.1 T do Edital, item de
maior relevância: Os atestados apresentados não atingiram o
mínimo de 50% dos quantitativos de maior relevância (item 01);

Por descumprir o item 7.7.6 do Edital, ausência de alvará de
localização e funcionamento.

SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E
TRANSPORTE LTDA

CNPJ N° 34.777.223/0001-81

HABILITADA por cumprir com as exigências do Edital;IRCON CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N° 12.140.885/0001-03

CONSTRUTORA COSTA R LTDA-EPP

CNPJ N° 11.749.808/0001-92

CIRCULO ENGENHARIA LTDA

CNPJ N° 03.258.232/0001-32

HABILITADA por cumprir com as exigências do Edital;

HABILITADA por cumprir com as exigências do Edital;

INABILITADA por descumprir com o item 7.5.6 do Edital, a
empresa comprovou com a CNDT a existência de Débitos com a
Justiça do Trabalho;

7.5.6 Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a
Justiça do Trabalho, mediante a apresentação da Certidão Negativa
de Débitos Trabalhistas - CNDT.

BANDEIRA CONSTRUTORA E

CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N° 05.791.171/0001-08

INABILITADA por descumprir com o item 7.4.3 do Edital, a empri^
não apresentou todas as alterações do seus atos constitutivos^^ôo
somente, aprestou alteração e transformação de s^ “
limitada para empresa individual de responsabilid;
Bem como, o contrato social, está com o valor d^
enquanto o CREA Jurídico apresenta 1.500.00^

Ia-[ii
H T CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ N° 21.404.096/0001-23

FLS

I  I
A'?tFf/r;.«-AíY J

^^PASTOS BONSj y’A>tAmi.
£STADO OO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO OA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef

A Presidente pergunta aos interessados se existe  a interção em interpor recurso contrário a HABILITAÇÃO dos
interessados:

As empresas SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ N° 34,777.223/0001-81 e
PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ N° 41.617,192/0001-67, manifestam
interesse na fase RECURSAL;

A Presidente comunica que toda a Habilitação dos interessados bem como as ATAS da primeira e SEGUNDA serão
estará disponível na plataforma SACOP; Os interessa que não estão presentes serão informados por email do
resultado deste Julgamento de Habilitação, visto  a ausência de alguns participantes, a fase RECURSAL terá inicio
após a comunicação desse ato, nos termos do Art. 109, 1  , alínea "a", da Lei Federai 8.666/93;

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Nada mais havendo a relatar, a Presidente informou que a presente sessão será encerrada. E Por fim a presidente

comunica aos presentes que a remarcação da próxima sessão será informada pelo e-mail da cpl

cplpastosbonsma@amail.com e via wapp aos representantes credenciados, assim declarou por encerrada a sessão

às11:12hs.

Eu, Ausherly Rodrigues dos Santos Mota , lavrei o presente registro de acontecimentos que, após lido e achado

conforme, segue assinado pela Presidente, Membros da comissão e pelos representantes legais das licitantes que

permaneceram até a lavratura da presente Ata.

Presidente da Comissão de Licitação

0
.9

Ausherly-Rodrigues aos Santoè^ota
Secretária da CPL

ií
Werverton ae Sousa Teixeira

Membro da Comissão

ASSINATURA DOS CREDENCIADOSEMPRESA

PLAMONTEC PLANEJAMENTO OBRAS

TERRAPLANAGEM LTDA

CNPJ NM1.617.192/0001-67

COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE
DO MARANHÃO LTDA
CNPJ N° 63.420.590/0001-21
MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
EIRELI-EPP /

CNPJ N°27.896.522/0001-70

CRISTAL SERVIÇOS E CONSTRUTORA
LTDA

CNPJ N° 21.185.927/0001-13

ru

7^"
.0^

^
p(Hí<-t,»a ■» BONSj ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS B
CNPJ - 05.277.173/0001-75

MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CEfcilADO SUL MARANHENSE

í S-MA unicef

JW SOUSA LIMAEIRELI-EPP
CNPJ N° 08.672.027/0001-32
SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E
TRANSPORTE LTDA
CNPJ N° 34.777.223/0001-81
IRCON CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N° 12.140.885/0001-03
CONSTRUTORA COSTA R LTDA-EPP
CNPJ N° 11.749.808/0001-92

//

CIRCULO ENGENHARIA LTDA
CNPJ N° 03.258.232/0001-32 1^
BANDEIRA CONSTRUTORA E
CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ N° 05.791.171/0001-08 '^CmâeA\Â
H T CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ N“ 21.404.096/0001-23

J1O